
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Афонинская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Талалушкина Н.С.» 

ПРИКАЗ  

27.05.2025        № 148 

О проведении индивидуального отбора в 10 класс  

2025-2026 учебного года 

В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации Нижегородской области для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, 

утв.  постановлением Правительства Нижегородской области от 12 мая 

2014 года №321 (в ред. постановления Правительства Нижегородской 

области от 07.02.2021 №270, от 29.12.2022 №1154);  Правилами приема на 

обучение по образовательным программ приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Афонинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Талалушкина Н.С.» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить порядок проведения индивидуального отбора в 10 класс 

2025-2026 учебного года (универсального профиля, с углубленным 

изучением литературы, обществознания) – Приложение 1. 

2. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего обучающегося о допуске ребенка к участию в 

индивидуальном отборе в 10 класс универсального профиля, с 

углубленным изучением литературы, обществознания – Приложение 

2. 

3. Утвердить критерии экспертизы документов при проведении 

индивидуального отбора – Приложение 3. 

4. Рязаповой Е.В., администратору сайта ОО, разместить материалы по 

проведению индивидуального отбора в 10 класс 2025-2026 учебного 

года на официальном сайте школы – до 30.05.2025. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Зазыкину И.Ю. 

Директор      И.П. Саулин 



Приложение 1  

к приказу от 27.05.2025 № 148 

 

Порядок проведения  

индивидуального отбора в 10 класс 2025-2026 учебного года 

(универсального профиля, с углубленным изучением литературы, 

обществознания) 

 

1. Прием заявления на участие в индивидуальном отборе в 10 класс – до 

25.06.2025. 

2. Экспертиза документов с 25.06-26.06.2025 (средний балл аттестата, 

достижения учащегося (подтверждается копиями грамот, дипломов, 

сертификатов и др. за 9 класс). 

3. Вступительные испытания –  27.06.2025 (комплексная работа 

обществознанию, литературе – 120 минут). 

4. Составление рейтинга обучающихся 01.07.2025. 

5. Принятие решения о зачислении обучающихся 01.07.2025. 

6. Работа конфликтной комиссии с 02 по 04.07.2025. 

7. Срок дополнительного периода для индивидуального отбора в 

профильный 10 класс с 26.08.2025 по 29.08.2025 при условии наличия 

свободных мест. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2  

к приказу от 27.05.2025 № 148 

 
Форма заявления 

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося о 

допуске ребенка к участию в индивидуальном отборе в 10 класс   

 
 Директору МАОУ «Афонинская СШ»  

Саулину И.П.  

родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего  

 

ФИО заявителя 

 

телефон 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу допустить моего ребенка (сына/дочь) к участию в индивидуальном отборе при приеме в 

10 класс универсального профиля с углубленным изучением предметов: литература, 

обществознание. 

 

ФИО обучающегося  

Дата рождения  

Адрес места регистрации  

Адрес места жительства 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

- копия аттестата об основном общем образовании 

- индивидуальные учебные достижения обучающегося (портфолио) 

- результаты ОГЭ по русскому языку, математике, предметам по выбору (для обучающихся, 

закончивших 9 класс в другой ОО) 

 

                       Дата                                                                                                                                                         Подпись заявителя 

С порядком проведения индивидуального отбора в 10 класс ознакомлен (а) 

Даю согласие на обработку персональных данных для проведения индивидуального 

отбора в порядке, установленном законодательством РФ. Персональные данные заявителя, в 

отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество; телефон. 

Персональные данные обучающегося, в отношении которых дается данное согласие, 

включают: фамилию, имя, отчество; дата рождения; адрес места регистрации; адрес места 

жительства; данные об образовании; данные документов, предоставленных в портфолио. 



Действия с персональными данными включают в себя: сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, а 

также передачу в вышестоящие органы образования, обезличивание, блокирование, удаление 

и уничтожение. Способы обработки персональных данных: смешанный способ обработки 

персональных данных с использованием средств автоматизации (с частичным 

использованием средств автоматизации) или без использования средств автоматизации, с 

использованием средств вычислительной техники. Данное согласие может быть отозвано в 

порядке, установленном законодательством РФ. 

Мнение моего несовершеннолетнего ребенка учтено. 

 

                   Дата                                                                                                                                                      Подпись заявителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу от 27.05.2025 № 148 

 
Критерии экспертизы документов  

при проведении индивидуального отбора 

 

№ Критерии Количество баллов 

1. Предметные олимпиады по предметам, 
изучаемым на углубленном уровне для 
соответствующего профиля 

Победитель/Призер/ 
Участник 

1.1 Всероссийская олимпиада школьников 

 -заключительный этап (последние 3 учебных 
года) 

-региональный этап (последние 3 учебных года) 

-муниципальный этап (последний учебный год) 

- школьный этап (последний учебный год) 

30/20/5 
 
15/10/2 

8/6/1 

5/4/0 

1.2 Олимпиады, включенные в федеральный 

перечень олимпиад школьников, олимпиады 
регионального и 
муниципального уровня (последний учебный 
год) 

3/2/1 

2. Прочие олимпиады, в том числе  

дистанционные (последний учебный год) 

1 

3. Научно-исследовательские работы в рамках 
проектной деятельности: 

10/5/3 

 - федеральный уровень 10 

- региональный уровень 5 

- муниципальный уровень 3 

4. Конкурсы (творческие, интеллектуальные и др.) 1 

5. Участие в детском самоуправлении, 
социальных проектах, волонтерском движении 

1 

6. Дополнительное образование (музыкальная, 
художественная, спортивная школы и др.) 

1 

7. Предметные учебные достижения  

7.1 Средний балл итоговых оценок аттестата Из аттестата об 

основном об общем 

образовании 

 

 

7.2 Итоговые оценки по предметам, планируемых 
изучать на углубленном уровне 

Из аттестата об 

основном об общем 

образовании 

 

 

7.3 Аттестат об основном общем образовании 
особого образца 

1 

8. Результаты ОГЭ по предметам, планируемых 
изучать на углубленном уровне 

 

8. Результаты вступительных испытаний  

 


		2025-05-27T09:32:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АФОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАЛАЛУШКИНА Н.С."




